se gerentes tanquam hostes et rebelles, ut supra, se armati
opposuerunt dicto exercitui Regio, et omnem conatum fecerunt,
ne dicta civitas, ut supra, recuperaretur, et alia multa crimina
rebellionis et lese Maiestatis commiserunt.

et

DOCUMENTO IX.

Dal volume intitolato : Privilegj Gambara,
presso Pavvocato Feroldi.

COD. CCLXYV.

Altro attestato per la rotta di Ghiaradadda deposizione del
1554 oltre il da me pubb. nell'Uberto Gambara Cardinale,
In Christi nomine anno Domini a Nativitate ejusdem MDLIV.
Ind. XIL die decimo mensis Augusli in terra Virole Aloghisii
in Palatio Illust. Comitis Domini. Bruriaci de Gambara pre-
sentibus, etc. »
'-551 i il Magniiico Messer Al dro Longh
‘col suo giuramento in fede della verita narra et testifica I’in-

CONSTITUTA COMPLICIUN DIGTI TRAGTATOS

DIE 22 JANUARL 4512,

Constitutus coram Domino de Luda et Domino Practore
Briziae D. Ventura de Fenarolis et interrogatus, si scit
causam suce detentionis, respondit, quod scit et quod
fuit detentus ob tractatum nuperrime ac nocte preete-
terita detectum contra Majestatem Regiam, ob ordinem
datum ab aliquibus civibus Brixie cum Domino Andrea
Gritti et exercitu Venetorum, qui appropinquare debebant
hac preterita nocte ad portam S. Nasarij circa horam
octavam noctis , ibique eadem hora simul cum dictis
Venetis esse debebat comes Aloysius Avogadrus cum ma-
ximo numero armatorum de Vallibus Trompia et de
Sabia. ?

Interrogatus, quod declaret nomina dictorum et om-
nium_complicium et consciorum dicti tractatus et con-
iurationis , dixit quod sunt circa octo vel decem dies,
quod dictus comes Aloysius dixit ei : ego vellem, quod
tu venires ad locum Cogotii ad mecum alloquendum ,
quia habeo plura tibi- dicere de mazima importantia ,
quee hucusque reticui, quia sciebam fe esse bonum

92 GENNAJO 1512.

Costituito reo D. Ventura dei Fengmli (!avanu il; si-
or di Luda non che il signor P!-eture di Bresc; e;m
gnE interrogato se conosca il motivo de:l s;;oﬂ:ra o
i i ciod fu messo nelle -
Rispose che si: cioé, che
tivo d;:al trattato recentemente scop(:;to laf :c:tzap:?cs‘::;
a dell’ ordine fal
ntro la Maesta del Re e or |
i;)ttadini Bresciani ad Andrea Gritti e all esercito Venerttt:l
che dovessero avvicinarsi nella seorsa not!.e. aalgoom
S. Nazaro verso le otto di motte; ché f(\nvix 5 <
istessa si sarebbe trovato il conn?, Lodovwo. To;;m e
con numero grandissimo d’armati delle Valli Tr
ia‘ . . i
; Isztl;?mgato che dica i nomi di costor9 e tuttii com
plici e conscii in questo tra}ttz(lltog ltia g?;gl:ju:ii A
Rispose: che sono ormai dagh OUo 3 54
che ilpnominato conte Lodov:lco gll dlziel.)é!:)_ ;i‘;z:,?rec:a
i di i i Cogoz:
tu avessi di venir al luogo di ! i
t i Ite cose di grande
con me, che t'ho a dire le mol e che
portanza , e le ho taciute fin qui, sapendo bene
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Gallum; sed nunc, quia Veneti veniunt et cuncta, domi-
nabuntur, opus est ut res tuas aptes. — Deinde dizit
iisse ad dictum locum Cogotij, ubi invenit dictum co-
mitem, qui duxit eum in quodam loco secreto et dizit:
Volo ut iures mon me publicare nisi illis, quibus man-
davero; et super lapidem sacratam dedit sibi constituto
strictum iur tum de non propalando et dizit ei:
Ea, quee tibi dicere volebam, sunt huius tenoris : scilicet
quod volo, ut me adiuves cum maiori numero persona-
rum, quem habere poteris, ad introducendos Venetos in
Briziam, qui de propinquo venturi sunt et expellent